
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
 

  
 
 
Αγ. Παρασκευή, 15-5-2019 
Αρ. Πρωτ.: Φ.26.2/9436 

Ταχ. δ/νση : Λ. Μεσογείων 324 
Ταχ. Κωδ. : 153 41, Αγ. Παρασκευή 
Πληροφορίες : Αποσκίτης Β. 
Τηλέφωνο : 2106390200 
FAX  : 2106000870 
Ιστοσελίδα : http://srv-dide-v-ath.att.sch.gr/divath/ 

E-mail  :mail@dide-v-ath.att.sch.gr 

  
               ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός  Εξεταστικών  Κέντρων  για  το  ειδικό  μάθημα  των  Αγγλικών Πανελλαδικών 
Εξετάσεων 2019» 

 

Ο Διευθυντής Δ/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας 

      Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1538/τ.Β΄/10-12-2002) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την υπ’ αριθμ. Φ253.2/60499/Α5/16-4-2019 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 
7ΜΞΨ4653ΠΣ-84Π) με θέμα «Καθορισμός προγράμματος Πανελλαδκών Εξετάσεων 
έτους 2019 ειδικών μαθημάτων των υποψηφίων για εισαγωγή στα οικεία Τμήματα…» 
3. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.251/63501/Α5/19-4-2019 εγκυκλίου του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: ΨΓΣΞ4653ΠΣ-Ν52) με θέμα «Πανελλαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου 
2019» 
4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.152/72370/Α5/9-5-2019 εγκυκλίου του ΥΠΠΕΘ 
(ΑΔΑ: Ψ3ΡΑ4653ΠΣ-ΟΦΤ) με θέμα «Πανελλαδικές Εξετάσεις υποψηφίων ημερησίων και 
εσπερινών ΕΠΑΛ έτους 2019» 
5. Tην με αριθμ. πρωτ. Φ.251/72280/Α5/9-5-2019 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα 
«Εξεταστικά Κέντρα για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών έτους 2019» 
6. Τις υπ’ αριθμ. 8915/7-5-2019 (ΑΔΑ: Ψ4ΕΥ4653ΠΣ-ΑΥΕ) και 8914/7-5-2019 (ΑΔΑ: 
ΨΓΝ24653ΠΣ-5ΥΗ) αποφάσεις του Διευθυντή Δ.Ε. Β’ Αθήνας για εγκρίσεις δέσμευσης 
πίστωσης για πληρωμή δαπανών αποζημίωσης των απασχολούμενων στις Πανελλαδικές 
Εξετάσεις. 

http://srv-dide-v-ath.att.sch.gr/divath/
mailto:grekth@dide-v-ath.att.sch.gr/


 
                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
      Ορίζουμε 6 (έξι) εξεταστικά κέντρα για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών, όπου θα 
εξεταστούν συνολικά 1761 υποψήφιοι από 78 Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια, 
Δημόσια και Ιδιωτικά, αρμοδιότητάς μας, ως εξής: 
 
 
1. Το 1ο ΓΕΛ Πεύκης (Λεωφόρος Ειρήνης 34, Πεύκη, Τ.Κ. 15121, τηλ.: 210-8064586/210-
8020251, φαξ: 210-8064586) με αριθμό υποψηφίων 194, στο οποίο θα εξεταστούν οι 
μαθητές των σχολείων:  

 
 

1ο ΓΕΛ Πεύκης 
1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΥΚΗΣ 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ - ΛΥΡΕΙΟ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟ 

4 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΥΚΗΣ 

5 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

6 ΑΝΑΞΑΓΟΡΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ 

7 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

8 ΙΔ. ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ & ΠΑΙΔΕΙΑ 

9 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ "ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ" 

 

 

2. Tο 3ο ΓΕΛ Αγίας Παρασκευής ( Χρ. Σμύρνης & Πλαταιών, Αγ. Παρασκευή, Τ.Κ. 15343, 
τηλ.: 210-6016531, φαξ: 210-6007797) με αριθμό υποψηφίων 208, στο οποίο θα 
εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:    

 

   

3ο ΓΕΛ Αγίας Παρασκευής  
1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

4 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

5 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 



6 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΝΙΑΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 

7 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΝΤΕΛΑΚΡΟΥΑ 

8 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΑΝΤΑ 

9 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

 
 
 
3. Το 1ο ΓΕΛ  Αμαρουσίου (Κηφισίας 213, Μαρούσι, Τ.Κ. 15124, τηλ.: 210-8020325/210-
8065930, φαξ: 210-8020325) με αριθμό υποψηφίων 318, στο οποίο θα εξεταστούν οι 
μαθητές των σχολείων:  
 
 

1ο  ΓΕΛ  Αμαρουσίου 
1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

4 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ (ΖΕΚΑΚΕΙΟ) 

5 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

6 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

7 8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

8 9ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

9 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

10 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 

11 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

12 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

13 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

14 ΙΔ. ΓΕΛ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ "ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΛΥΚΕΙΟΝ" 

15 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ-Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

16 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΡΟΥΣΙ - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ 

 
 
 
 
 
 



4. Το 1ο ΓΕΛ  Ν. Ιωνίας- 1ο Γυμνάσιο Ν. Ιωνίας  (Παπαφλέσσα 2 και Αβέρωφ, Τ.Κ. 
14232, τηλ. 210-2793707, φαξ: 210-2752635) με αριθμό υποψηφίων 438, στο οποίο θα 
εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων: 

 

 

1ο ΓΕΛ  Ν. Ιωνίας 
1 1Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

5 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

7 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ - ΡΗΓΑΣ ΦΕΡΑΙΟΣ 

8 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

9 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ - ΑΝΑΤΟΛΙΑ 

10 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

11 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

12 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

13 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΛ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

14 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

15 2ο ΕΣΠ. ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

16 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ   - ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΑΝΕΣΗ  

17 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟY ΑΤΤΙΚΗΣ - Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

 
5. Το 1ο ΓΕΛ  Ν. Ψυχικού  (Αγ. Σοφίας 40, Ν. Ψυχικό, Τ.Κ. 15451, τηλ. 210-6711243, φαξ: 
210-6714527) με αριθμό υποψηφίων 366, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των 
σχολείων:     
 
   

1ο ΓΕΛ  Ν. Ψυχικού 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΠΑΓΟΥ 

3 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 



4 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

5 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 

6 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ  

7 Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ 

8 ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ 

9 Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ 

10 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

11 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

12 ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

13 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΙΟΝΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 

14 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟ - ΣΧΟΛΗ ΜΩΡΑΪΤΗ 

15 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 

 
 
 
6. Το 3ο ΓΕΛ Χαλανδρίου (Μικράς Ασίας 89, Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15233 τηλ. 210-
6840034/210-6898394, φαξ: 210-6857685) με αριθμό υποψηφίων 237, στο οποίο θα 
εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:     
 
 

3ο ΓΕΛ  Χαλανδρίου 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

3 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ - ΚΑΛΛΙΣΠΕΡΕΙΟ 

4 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

5 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

6 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

7 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

8 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-Λ.Τ.  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

9 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

10 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

11 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

12 ΓΕΛ ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 



 
 

         Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΑΛΟΥΚΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΣ ΡΑΔΙΟΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

 
 


		2019-05-15T17:16:53+0300




